MpunoxeHune 2 k NMonoxeHuto baHka
Poccuun ot 29 nions 2020 roga N 727-11 "0
cdopmax packpbiTua nHcpopmaumm B
oyxrantepckon (pMHAHCOBOM) OTYETHOCTU
HerocyaapCcTBeHHbIX MEHCUOHHbIX (hOHA0B
1 nopsiake rpynnupoBKU CHETOB
Byxrantepckoro yyeta B COOTBETCTBUM C
nokasaTtensimm 6yxrantepckomn
(dmHaHcoBOWM) oTYEeTHOCTU"

Kopg Kopn HerocygapcTBeHHOro neHCMoHHoro ¢poHaa
Tﬁg%‘;ﬁ%"‘ no OKMO OrPH WHH Pe’“":‘;a::;’““"'“
45268554000 54923741 1167700051727 7728329636 350/2
OTYET O ®PUHAHCOBbLIX PE3YJNIbTATAX HETOCYOAPCTBEHHOIO MNEHCUOHHOIO
POHOA

3a 9 mecsiueB 2025r.

AkuunoHepHoe o6wecTBo "HerocyaapcTBeHHbIM NEHCUOHHLIN ¢hoHA "BID.Ku3Hb"
AO "HM®P "BIP.XKusHb"

(nonHoe chupMeHHOE U CoKpalleHHoe (PupMeHHOe HauMeHOBaHUS)

121151, r. MockBa, HabepexHas Tapaca LLleBuyeHko, nom 23A, aTax 19,nomerteHue |,

MouToBLIN apgpec: KOMHaTtbl 26, 27

Koa ¢opmbl no OKYA 0420202

FopoBas (kBapTanbHasi, nonyrogoBas, 3a 9
MecsiLeB)

Teic. pyb.

Homep HaumeHoBaHue Mpumevanus | 3a 9 mecsues 3a 9 mecsiues 3a 3 kBapTan 3a 3 kBapTan
CTPOKM nokasarens K CTPOKam 2025r. 2024 r. 2025r. 2024r.

1 2 3 4 5 6 7

Pazpen |. leAatenbHOCTL NO 06A3aTeNbHOMY NEHCUOHHOMY CTPaxoBaHWIO, HErocyAapCTBEHHOMY NEHCUOHHOMY
obecneyeHunto U hopMMpPOBaAHUIO JONTOCPOUHbIX cOepexeHumn

Beipyuka no
CTpaxoBaHuIo No
rpynnam oroBopoB
06 obs3aTenbLHOM
NeHCUOHHOM
CTpaxoBaHuy, 170 663,90417 | 189 246,93948 59 598,82072 70 157,46941
HerocyaapcTBeHHOro
NeHCUOHHOTIo
obecneyeHuns un
AONroCPOYHbIX
cbepexeHun, B TOM
yucne:

CYMMbI, CBA3AHHbIE C

170 663,90417 189 246,93948 59 598,82072 70 157,46941
okasaHueMm ycryr

Pacxogbl no
CTpaxoBaHuIO NO
rpynnam JOroBopoB
006 o6s13aTenbHOM
NEeHCUOHHOM
CTpaxoBaHUM,
HerocygapCTBeHHOro
NeHCUOHHOIro
obecnevyeHus u
LONrOCPOYHbIX
cbepexeHun, B TOM
yucne:

-151 601,9753 -189 246,93948 -49 821,79704 -70 157,46941

yObITKN 1
BOCCTaHOBMEHNe
5 ybbITKOB MO rpynnam -1,25202 -0,27773
0bpeMeHnNTENbHBLIX
[OroBOpoB




Howmep
CTPOKMN

HanmeHoBaHue
nokasarens

MpumeyaHusa
K CTPOKam

3a 9 mecsiueB
2025r.

3a 9 mecsiueB
2024 r.

3a 3 kBapTan
2025r.

3a 3 kBapTan
2024r.

1

2

3

4

5

6

7

BO3HMKLLUME
TpeboBaHus u

npoyne pacxoppl No
CTpaxoBbIM ycryram

-151 600,72328

-189 246,93948

-49 821,51931

-70 157,46941

10

PesynbTaT okasaHus
CTpaxoBbIX yCryr no
rpynnam gorosopos 06
obsa3aTenbLHOM
NMEHCUOHHOM
CTpaxoBaHuu,
HerocynapCTBEHHOro
NEHCUOHHOTIO
obecneveHua n
AONroCPOYHbIX
cbepexeHni

19 061,92887

9 777,02368

Paspen Il. UuBecTULMOHHAA U huHaHCOBasA AeATENLHOCTL

11

MpoLeHTHbIe Aoxoabl

528 437,28219

364 483,08612

172 075,45782

144 544,33981

12

Aoxoabl 3a BbIYETOM
pacxonoB (pacxoabl
3a Bbl4eTOM A0XOA0B)
oT onepauum ¢
¢mHaHCOBLIMU
MHCTPYMEHTamMu,
oLeHMBaeMbIMU NO
cnpaBeanMBomn
CTOMMOCTU Yepes3
npubbLINbL UNN
y6bITOK, B TOM Yucne:

28 767,99577

-46 404,20418

-31 219,34391

-29 558,43238

13

[0X04bl 3@ BbIYETOM
pacxonos (pacxofbl
3a Bbl4ETOM
[0X000B) OT
onepauum ¢
(PMHaHCOBbLIMM
WHCTPYMEHTaMW, B
o06s13aTeNbLHOM
nopsiake
KnaccmduumpyemMbiv
1 KaK oLeHNBaeMble
no crnpaBeanuBom
CTOMMOCTU Yepes
NpubbINb UK yobITOK

28 767,99577

-46 404,20418

-31 219,34391

-29 558,43238

20

[Joxoabl 3a BbIYETOM
pacxonoB (pacxoabl
3a Bbl4eTOM A40XOA0B)
no BOCCTaHOBMNEHUIO
(cozpaHuto)
OLIEHOYHbIX pe3epBOB
nop oxupgaemble
KpeAuTHble YObITKN
no AONroBbIM
MHCTPYMEHTaM, B TOM
yucne:

-1287,42717

31 320,12704

1 609,42893

21

[0X0Ab! 3@ BbIHETOM
pacxonoB (pacxonbl
3a BbIYETOM
Joxonos) no
BOCCTaHOBMEHMUIO
(cospaHuio)
OLIEHOYHbIX
pes3epBOB Nof
oxugaemble
KpeauTHble yObITKM
no orHaHCOBbLIM
akTneam,
oLeHuBaeMbIM Mo
aMopTU3NpPOBaHHOM

CTOMMOCTU

-1287,42717

31 320,12704

1 609,42893




Joxoabl 33 BLIYETOM
pacxofoB (pacxobl 3a

OTYEeTHbIN nepuon

24 Bbl4ETOM 40OX0A0B) OT -88 171,80101 16 008,26457 22 251,82643 33724,77401
onepauum c
WHOCTPaHHOW BanioTon
Howmep HanmeHoBaHue MpumevaHnsa | 3a9 mecsiueB 3a 9 mecsiueB 3a 3 kBapTan 3a 3 kBapTan
CTPOKU nokasarens K CTPOKam 2025r. 2024 r. 2025r. 2024r.
1 2 3 4 5 6 7
Mpoune
WHBECTULMNOHHbIE
25 [oxoabl 3a BbIYETOM -4,8127 12 183,654 -0,98891
pacxofoB (pacxonpl 3a
Bbl4ETOM [OXOJ0B)
26 MpoueHTHbIE pacxoabl -1 376,13905 -1 206,27135 -370,37642 -113,53582
WUTtoro poxopos
(pacxopoB) ot
30 MHBECTULIMOHHOWN U 466 365,09803 376 384,6562 164 346,00394 148 597,14562
¢dmHaHcOBOM
OeATeNnbHOCTU
Pasgen lll. Mpoyne onepaunoHHbIe A4OX0AbI U pacxoAbl
Obuwwme n
31 aAMUHUCTPATUBHbIE -55719,7242 -46 618,11229 -16 953,42393 -15 266,76467
pacxogbl
33 [poyne goxoapl 1,93519 51 042,227 0,84159 -7 077,38632
34 Mpoumne pacxogbl -2 367,03271 -99,1 -828,56231 -7,5
WUtoro poxonos
35 (pacxonog) ot npoted -58 084,82172 4 325,01471 -17 781,14465 | -22 351,65099
onepaunoHHOMN
AeATeNnbHOCTU
36 Mpuein (yObiToK) A0 427 34220518 | 380709,67091 | 156341,88297 | 126 24549463
HaNoroobnoXxeHnst
g7 | Hanor nanputeine, & -1 257,23489 100,47368 -1125,14201 -5,32195
TOM Yucne:
38 TEKyLIN Hanor Ha -1 250,833 -1,914 -976,192 -0,145
nNpuobIb
39 OTNIOKEHHBIV HATIOT -6,40189 102,38768 -148,95001 -5,17695
Ha NpvGbInb
Mpubbinb (y6bITOK)
41 nocne 426 084,97029 380 810,14459 155 216,74096 126 240,17268
HaNoroobnoXxeHnst
UToro coBokynHoro
88 poxopa (pacxopa) 3a 426 084,97029 380 810,14459 155 216,74096 126 240,17268

[lormkHoCTHOE nunLo,

nognucasllee OT4EeTHOCTb

[eHepanbHbIA gupekTop

Muxanbuyk B. HO.

[ata nognucanus

OTYETHOCTH

(BoMmKHOCTb)

30.10.2025

(nognuce)

damunus, ums, oT4eCTBO
(nocnegHee — Npu Hanuuum)

NOKYMEHT NOANUCAH

SMNEKTPOHHOW MOAMUCHIO

Cepruduar: 40601D008A4974ABEFEASE2168A43A6
BnaneneL; MAXANLUYK BNAQVMVP IOPLEBIAY
Redicraureney

new: ¢ 19.08.2025 70 19.12.2037
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