Приложение 2 к Положению Банка России от 29 июня 2020 года N 727-П "О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности негосударственных пенсионных фондов и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код	Код негосударственного пенсионного фонда					
территории по ОКАТО	по ОКПО	ОГРН	инн	Регистрационный номер		
45268554000	54923741	1167700051727	7728329636	350/2		

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НЕГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕНСИОННОГО ФОНДА

за 9 месяцев 2025 г.

Акционерное общество "Негосударственный пенсионный фонд "ВЭФ.Жизнь" АО "НПФ "ВЭФ.Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес:

121151, г. Москва, Набережная Тараса Шевченко, дом 23A, этаж 19,помещение I, комнаты 26, 27

Код формы по ОКУД 0420202 Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)

Тыс. руб.

Номер	Наименование	Примечания	За 9 месяцев 2025 г.	За 9 месяцев 2024 г.	За 3 квартал 2025г.	За 3 квартал 2024г.
строки	показателя	к строкам	2025 1. Δ	2024 I. 5	20251. 6	7
Par	и по верпения и по верпения в	•	•			
1 43		пгосрочных сбере		iononomiomy		
1	Выручка по страхованию по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений, в том числе:		170 663,90417	189 246,93948	59 598,82072	70 157,46941
2	суммы, связанные с оказанием услуг		170 663,90417	189 246,93948	59 598,82072	70 157,46941
4	Расходы по страхованию по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений, в том числе:		-151 601,9753	-189 246,93948	-49 821,79704	-70 157,46941
5	убытки и восстановление убытков по группам обременительных договоров		-1,25202		-0,27773	

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2025 г.	За 9 месяцев 2024 г.	За 3 квартал 2025г.	За 3 квартал 2024г.
1	2	3	4	5	6	7
	возникшие	-	-	-		-
	требования и		-151 600,72328	100 010 000 10	-49 821,51931	70 457 400 44
8	прочие расходы по			-189 246,93948		-70 157,46941
	страховым услугам					
	Результат оказания					
	страховых услуг по					
	группам договоров об					
	обязательном				9 777,02368	
4.0	пенсионном		19 061,92887			
10	страховании,					
	негосударственного					
	пенсионного обеспечения и					
	долгосрочных					
	сбережений					
		аздел II. Инвес	тиционная и фин	ансовая деятельн	НОСТЬ	I
11	Процентные доходы		528 437,28219	364 483,08612	172 075,45782	144 544,33981
	Доходы за вычетом		, = =	, = = -	, , , , , ,	,
	расходов (расходы					
	за вычетом доходов)					
	от операций с					
	финансовыми			40.40.40		
12	инструментами,		28 767,99577	-46 404,20418	-31 219,34391	-29 558,43238
	оцениваемыми по					
	справедливой					
	стоимости через прибыль или					
	убыток, в том числе:					
	доходы за вычетом					
	расходов (расходы					
	за вычетом					
	доходов) от					
	операций с					
	финансовыми			-46 404,20418	-31 219,34391	
13	инструментами, в		28 767,99577			-29 558,43238
	обязательном			,		
	порядке					
	классифицируемым					
	и как оцениваемые					
	по справедливои стоимости через					
	прибыль или убыток					
	Доходы за вычетом					
	расходов (расходы					
	за вычетом доходов)					
	по восстановлению					
	(созданию)		4 00= 46=:=	31 320,12704	1 609,42893	
20	оценочных резервов		-1 287,42717			
	под ожидаемые					
	кредитные убытки по долговым					
	по долговым инструментам, в том					
	числе:					
	доходы за вычетом					
	расходов (расходы					
	за вычетом					
	доходов) по					
	восстановлению					
	(созданию)		-1 287,42717	31 320,12704	1 609,42893	
04	оценочных					
21	резервов под					
	ожидаемые					
	кредитные убытки по финансовым					
	активам,					
	оцениваемым по					
	амортизированной					
	стоимости					
						<u>. </u>

24	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой		-88 171,80101	16 008,26457	22 251,82643	33 724,77401
Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2025 г.	За 9 месяцев 2024 г.	За 3 квартал 2025г.	За 3 квартал 2024г.
1	2	3	4	5	6	7
25	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом расходы за	3	-4,8127	12 183,654	-0,98891	,
26	Процентные расходы		-1 376,13905	-1 206,27135	-370,37642	-113,53582
30	Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности		466 365,09803	376 384,6562	164 346,00394	148 597,14562
		Раздел III. Про	чие операционнь	е доходы и расхо	ды	
31	Общие и административные расходы		-55 719,7242	-46 618,11229	-16 953,42393	-15 266,76467
33	Прочие доходы		1,93519	51 042,227	0,84159	-7 077,38632
34	Прочие расходы		-2 367,03271	-99,1	-828,56231	-7,5
35	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		-58 084,82172	4 325,01471	-17 781,14465	-22 351,65099
36	Прибыль (убыток) до налогообложения		427 342,20518	380 709,67091	156 341,88297	126 245,49463
37	Налог на прибыль, в том числе:		-1 257,23489	100,47368	-1 125,14201	-5,32195
38	текущий налог на прибыль		-1 250,833	-1,914	-976,192	-0,145
39	отложенный налог на прибыль		-6,40189	102,38768	-148,95001	-5,17695
41	Прибыль (убыток) после налогообложения		426 084,97029	380 810,14459	155 216,74096	126 240,17268
88	Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период		426 084,97029	380 810,14459	155 216,74096	126 240,17268

должностное лицо, подписавшее отчетность	Генеральный директор		Михальчук В. Ю.
	(должность)	(подпись)	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
Дата подписания отчетности	30.10.2025		